

Motion till riksdagen

1988/89:Kr336

av Sven-Olof Petersson (c)

Regionkontor för fornminnesinventering i
Karlskrona

Med anledning av regionalpolitiska överväganden har lantmäteriet i samarbete med regionala och kommunala myndigheter tagit fram ett förslag till uppbyggnad av en produktionsenhet för kartprodukter i Karlskrona. Sammanlagt vill regeringen satsa 20 miljoner under 3 år på den nya produktionsenheten, vilken kommer att producera kartblad över södra Sverige.

I remissvar 87-03-05 på rapport från statens lantmäteriverk (LMV) angående utvärdering av regional produktion av ekonomiska kartan m.m. har riksantikvarieämbetet förklarar sig berett att också i fortsättningen delta i samt bygga ut och fördjupa samarbetet med kartproduktionen för kunskapsuppbyggnad om fasta fornlämningar och andra kulturminnen.

1987-11-30 beslöts att förskjuta starten för uppbyggnaden av LMV:s produktionsenhet i Karlskrona till 1 juli 1988 samt att reducera stödet till investeringar och uppbyggnadskostnader från begärda 28,3 milj. kr. till 20 milj. kr. I förslaget, som medför behov av att revidera utredningsrapportens förslag till uppbyggnadsprogram tas inte ställning till hur inventeringen av fasta fornlämningar i anslutning till nyproduktion av ekonomiska kartan bör organiseras. Förslaget inrymmer inte heller några kostnader för en eventuell etablering av denna verksamhet i Blekinge och Karlskrona.

Vid en fullt utbyggd arbetsvolym om cirka 100 kartblad årligen erfordras minimalt 1 avdelningsdirektör som chef för regionkontoret, 3 antikvarier som fältarbetsledare samt 1 ingenjör. Sammanlagt minst 5 helårsanställda. Till detta kommer säsonganställning av assistenter motsvarande cirka 1800 anställningsdagar årligen. Vid en full utbyggnad av ett regionkontor i Karlskrona har driftskostnaden beräknats till cirka 3,5 milj. kr. per år.

Egentliga merkostnader som direkt kan hänföras till riksantikvarieämbetets etablering i Karlskrona har uppskattats till 1 milj. kr. årligen under 3 år.

Verksamheten skall i övrigt vara uppdragsfinansierad. Den summa som nu behövs, dvs. 3 milj. kr., skall således ses som en engångskostnad för arbetet med flyttningen.

Det är av yttersta vikt att den utlokalisering av viss statlig verksamhet som nu pågår till Blekinge följs upp. Den här redovisade verksamheten är således av stor betydelse.

Hemställan

Mot. 1988/89

Med hänvisning till ovanstående hemställs

Kr336

att riksdagen anslår 1 milj. kr. för budgetåret 1989/90 för att möjliggöra riksantikvarieämbetets satsning på regionkontor för fornminnesinventering i Karlskrona.

Stockholm den 25 januari 1989

Sven-Olof Petersson (c)